no Parque da Lagoa do município de Manaíra/PB, conforme Contrato 
de Repasse N° 927890/2022/MTUR/CAIXA, referente ao Contrato n° 
40401/2024, de 01/07/2024 nos termos do art. 124 da lei 14.133/2021. 
DO VALOR: O presente Termo Aditivo 002/2025, importa em um 
valor de R$ 128.480,27 (cento e vinte oito mil, quatrocentos e oitenta 
reais e vinte e sete centavos). Que somado ao valor do Contrato 
Original: R$ 620.300,00 (seiscentos e vinte mil, e trezentos reais) 
equivale a um valor total de R$ 748.780,27 (setecentos e quarenta e 
oito mil, setecentos e oitenta reais e vinte e sete centavos), equivalente 
a aproximadamente 20,71%. 

Manaíra - PB, 12 de Dezembro de 2025. 

MANOEL VIRGULINO SIMÃO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Salvador Alves Bezerra Júnior 

Código IdentificadorEDF68471 

GABINETE DO PREFEITO

[...]

FORMA MANUAL SEM REAPROVEI 1 \XII NU). AF. 09/2023: 
item 1.8- LIMPEZA MANUAL DE VEGE I At, AO I:M II:RRENO 
COM ENXADA. AF. 03/2024. dentre outros itens conforme planilha 
atualizada integrada ao presente aditivo, ficando. portanto, o valor do 
contrato de R5 585.709,47 (quinhentos e (Mesta e cinco mil, 

setecentos e nove reais e quarenta e sete centavos), como valor total 
do contrato. 
BASE LEGAL: Lei n° 14.133/21, conforme cláusulas e condições 
SIGNATÁRIOS: ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA 
MORATO e CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA 
CNP.' n°24.606.073/0001'90. 

Monteiro, 12 de dezembro de 2025.